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Komunikat prasowy 

Dwupoziomowy parking dla torunian na Święta Bożego Narodzenia 

 

Dwupoziomowy parking w Toruniu firma Alstal wybudowała w rekordowym tempie. Rzeczywisty okres realizacji budowy 

wyniósł 3,5 miesiąca. Inowrocławska firma jest w Toruniu znana z budowy Motoareny, gdzie tempo prac było również 

rekordowe.  

 

Zespół projektowy, w składzie: Zbigniew Litkowski – dyrektor budowy, Marcin Klimowski – kierownik budowy oraz 

inżynierowie budowy: Paweł Koliński, Rafał Siupa, Łukasz Poniatowski, zrobił wszystko, aby parking został oddany 

mieszkańcom Torunia jeszcze przed świętami. Na początku mieliśmy kilka utrudnień – mówi Z. Litkowski – najpierw 

prace archeologiczne wydłużyły Nam termin przystąpienia do prac budowlanych, następnie w celu jak najlepszego 

zabezpieczenia budynku kościoła i systemu korzennego drzew musieliśmy wprowadzić nowe rozwiązania techniczne. 

Także można powiedzieć, że zbudowaliśmy parking w 3,5 miesiąca – podkreśla Z. Litkowski. Najważniejsze prace na 

budowie były prowadzone w trybie trzyzmianowym i pomimo ostrych mrozów i silnych opadów śniegu udało się sprawić 

mieszkańcom prezent na Boże Narodzenie.  

 

Parking obejmuje powierzchnię 5100m2. Do jego wybudowania zużyto ponad 5000m3 betonu, 500 ton stali zbrojeniowej 

oraz położono prawie 1000 ton kostki granitowej. Sama instalacja przeciwpożarowa to prawie pół kilometra rurek. Na 

nowym parkingu samochody postawi 287 kierowców. 172 miejsca parkingowe znajdują się pod ziemią, a kolejnych 115 

aut będzie można zaparkować na powierzchni. Wjazd na parking znajduje się od strony Zespołu Szkół nr 10. Garaż 

przewiduje miejsca dla osób niepełnosprawnych na każdym poziomie. Obiekt posiada monitoring, system informujący o 

wolnych miejscach na płycie dolnej i górnej oraz system poboru opłat.  

 

Co ciekawe na dolnym poziomie parkingu zastosowano jedno z najnowocześniejszych, obecnie stosowanych na świecie, 

rozwiązań – posadzkę żywiczną. Jest to posadzka cechująca się wysoką odpornością mechaniczną i chemiczną w 

porównaniu do posadzek betonowych. Ponadto jest wytrzymała na bardzo duże obciążenia.   

Alstal Grupa Budowlana to jedna  z największych firm budowlanych, działających na polskim rynku. Blisko od 40 lat 
realizujemy zadania począwszy od zaprojektowania obiektu, poprzez doradztwo technologiczne, wykonawstwo i uzyskanie 
wszelkich przewidzianych prawem pozwoleń. Działamy, jako specjaliści w zakresie generalnego wykonawstwa inwestycji, jak 
również konstrukcji stalowych, budownictwa drogowego oraz inżynieryjnego.  


